
               IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

  

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
   N.   30     DEL  22.03.2017  

                                        
 

OGGETTO:   

 PRESA ATTO PROTOCOLLO D’INTESA PER LA GESTIONE DELLA PALESTRA EX   

  PROVINCIA REG.LE DI PALERMO SITA IN CALTAVUTURO E APPROVAZIONE RE- 

 LATIVO SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno  VENTIDUE             del mese di MARZO                

alle ore       17.30      nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO   X  

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE   X 

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE  X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X   

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE  X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA 
 
Premesso che: 

-in data 22.11.2016 è stato firmato protocollo d’intesa tra i comuni di Caltavuturo, 
Valledolmo, Polizzi Generosa, Scillato e Sclafani Bagni, approvato con delibera di GM di 
Caltavuturo n. 199/2016, di adesione alla gestione comunale in capo al Comune di Caltavuturo della 
palestra della ex Provincia regionale oggi città Metropolitana di Palermo situata in Contrada Serra 
presso il suddetto Comune; 

 
-Copia della delibera di GM n. 199/2016 del Comune di Caltavuturo di approvazione del 

protocollo d’intesa è stata trasmessa in data 28.11.2016 alla Città metropolitana di Palermo; 
 
Considerato che con nota del  14 marzo 2017 prot. n. 23124 la Città metropolitana di 

palermo ha fatto pervenire lo schema di convenzione relativo all’affidamento al Comune di 
Caltavuturo della gestione della palestra con annesso regolamento per l’uso e la gestione degli 
impianti sportivi della Provincia oggi Città Metropolitana di Palermo, per essere condiviso dai 
Comuni firmatari del protocollo d’intesa; 

Rilavato che gli obblighi convenzionali riguardano unicamente il Comune di Caltavuturo 
affidatario della gestione e la Città Metropolitana di Palermo; 

 
Rilevato altresì che come previsto dall’Art, 3 del sopradetto protocollo d’intesa gli oneri 

gestionali di carattere finanziario sono a acarico interamente e unicamente del Comune di 
Caltavuturo mentre nessun onere graverà sul comune di Scillato tranne il rimborso forfettario delle 
spese relative all’utilizzo della palestra che potrà farne questo comune per tenervi delle 
manifestazioni o attività direttamente curate dallo stesso; 

 
Vista la legge 142/90 e la L.R. di recepimento n.48/91; 

 Vista la L.R. 30/2000 di modifica ; 
 Visto l’O.A.EE.LL.; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
 

DELIBERA 
 
 
Prendere atto: 
1 del protocollo d’intesa firmato dai Sindaci di Caltavuturo, Valledolmo, Polizzi Generosa, 

Scillato e Sclafani Bagni,in ordine alla gestione della palestra della ex provincia 
Regionale di Palermo sita nel territorio di Caltavuturo; 

2 Dello schema di convenzione tra la città Metropolitana di Palermo e il Comune di 
Caltavuturo nella qualità di affidatario della palestra di Contrada Serra e dare mandato al 
sindaco di Caltavuturo a sottoscrivere la suddetta convenzione in forza del sopradetto 
protocollo d’intesa; 

3 Prendere atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico di questo Ente in 
riferimento alle spese di gestione della palestra. 

 
LA GIUNTA 

 
Inoltre  
Al fine di procedere alla sottoscrizione del protocollo e della convenzione; 
Visto L’OAEEL; 



AD unanimità di voti  favorevoli espressi  per alzata e seduta; 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto   immediatamente esecutivo   ai sensi   della LR  n.44/91 art. 12 
comma 2 
 

 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  F.to. MACAIONE PIETRO      F.to  FRISA GIUSEPPE            F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.TO RUSSO ANTONINO 

    
 
 


